PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация  города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 30.11.2012                                                                                                       № 3102-ра

О проведении мероприятий,
посвященных Международному

дню инвалидов в городе Пыть-Яхе
Учитывая социальную  значимость события,   с целью привлечения внимания общества к проблемам инвалидов провести мероприятия,  посвященные Международному дню инвалидов в городе Пыть-Яхе:
1.
Утвердить:

1.1.
Оргкомитет по проведению мероприятий, посвященных Международному  дню инвалидов  (приложение 1).

1.2.
План подготовки проведения мероприятий, посвященных Международному  дню инвалидов  (приложение 2).

1.3.
Программу  мероприятий,  посвященных Международному  дню инвалидов    (приложение 3).
2.

Сектору по    связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

 Глава

 администрации города

                              Р.И. Стадлер

Приложение 1
к распоряжению администрации города

от 30.11.2012 № 3102-ра
ОРГКОМИТЕТ

по проведению мероприятий, посвященных Международному дню  инвалидов
Бойко В.П.
        первый заместитель  главы администрации города,

председатель оргкомитета

Токарева Т.В.
начальник отдела  по культуре и искусству,

                                          заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.               заместитель главы города
Гриднев А.Ф.                 управляющий делами администрации города
Вагин С.В.                      директор департамента образования и молодежной политики

Лососинова М.Г.           начальник управления социальной защиты населения по       городу Пыть-Яху
Слячкус Л.Ю.               начальник  отдела  по  здравоохранению

Кириллов А.Л.               начальник отдела по физической культуре и спорту

Герасимов А.Ю.           временно исполняющий обязанности  начальника  отдела министерства внутренних дел России по

                                          городу Пыть-Яху, подполковник внутренней службы
Рудич  Д.Б.                     директор  муниципального автономного учреждения     «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр»
Гавриленко Л. В.          председатель Пыть-Яхской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
Приложение 2

к распоряжению администрации города

от 30.11.2012 № 3102-ра

П Л А Н

подготовки и проведения мероприятий,
 посвященных Международному дню инвалидов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать  и провести мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов
	декабрь
2012
	Бойко В.П.         Токарева Т.В.

Лососинова М.Г.
Гавриленко Л.В.
Кириллов А.Л.

Слячкус Л.Ю.
Вагин С.В.

	2
	Обеспечить участие людей с ограниченными возможностями здоровья в значимых мероприятиях
	01, 03.12.2012
	Лососинова М.Г.

Гавриленко Л.В.

	3
	Обеспечить   освещение  мероприятий  в печатных и электронных  СМИ:

- подготовить серию новостных сюжетов о значимых мероприятиях в рамках Международного дня инвалидов;

- разместить объявление о праздничных мероприятиях в еженедельнике «Новая северная газета»;

- разместить информацию праздничных мероприятиях на официальном сайте администрации города Пыть-Ях
	28.11 – 11.12.2012

	Рудич Д.Б.

	4
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения концерта «Фейерверк  хорошего настроения» с 16.00- 18.00 часов
	 01.12.2012

	Герасимов А.Ю.

	5
	Обеспечить  дежурство  медицинского работника во время проведения концерта «Фейерверк  хорошего настроения» с 16.00- 18.00 часов
	01.12.2012
	Слячкус Л.Ю.

  Приложение 3
к распоряжению администрации города

   от 30.11.2012 № 3102-ра

П Р О Г Р А М М А

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведение
	Ответственный

	Основные  мероприятия

	01.12.2012

15.00

	Концерт «Фейерверк  хорошего настроения».
	МАУК «КДЦ»

Концертный  зал «Факел»
	Токарева Т.В.

Чукалова  Г.Б.

	03.12.2012

16.00
	Благотворительный вечер с развлекательной концертной программой для людей с ограниченными возможностями
	Кафе «Полярная звезда»
	Лососинова М.Г.
Гавриленко Л.В.

Вагин С.В.

	Дополнительные  мероприятия

	26 – 30.11
2012
	Осмотр инвалидов участковыми врачами – терапевтами и узкими специалистами.
	На дому
	Слячкус Л.Ю.

	30.11.2012

14:00
	Выставка «Южные ворота, северной земли» для людей с ограниченными возможностями
	МАУК «Краеведческий экомузей»
	Токарева Т.В.

Жавко З.Л,

	02-31.12
2012
	Книжная выставка «Талант человечности»
	Центральная библиотека МАУК «ЦБС»
	Токарева Т.В.

Белохвостикова Т.А.

	03 – 14.12
2012

09.00
	Выставка творческих работ, клиентов отделения дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов «У сердца два крыла»
	БУ КЦСОН

«Гелиос»
	Лососинова М.Г.

Храмцова Н.И.

	03.12.2012
	Проведение «День открытых дверей» для лиц с ограниченными возможностями
	Городская взрослая и детская поликлиника
	Слячкус Л.Ю.

	03.12.2012
	Распространение буклетов среди инвалидов (питание в пожилом возрасте, секреты долголетия, профилактика остеопороза, профилактика травматизма в зрелом возрасте, гармония души)
	Городская взрослая и детская поликлиника
	Слячкус Л.Ю.

	04.12.2012

15.00
	Музыкально-поэтический вечер «Россыпи доброты»
	БУ КЦСОН

«Гелиос»
	Лососинова М.Г.

Храмцова Н.И.

	05.12.2012
	Просмотр мультипликационного фильма «Трям! Здравствуйте!» с детьми всех групп, с последующим обсуждением просмотренного
	БУ РЦДОВ «Журавушка»
	Лососинова М.Г.

Поздняков А.В.

	мультипликационного фильма

	06.12.2012
	Выставка рисунков детей оздоровительных групп и детей – инвалидов «Дети планеты Земля!»
	БУ РЦДОВ «Журавушка»
	Лососинова М.Г.

Поздняков А.В.

	07.12.2012

15.00
	Видеоочерк

«Сила духа, да сила воли!»
	БУ КЦСОН

«Гелиос»
	Лососинова М.Г.

Храмцова Н.И.

	07.12.2012
	Спортивно – развлекательное мероприятие для детей всех групп «Поделись улыбкою своей!»
	БУ РЦДОВ «Журавушка»
	Лососинова М.Г.

Поздняков А.В.

	11.12.2012
14.00
	Веселые старты «Быстрее, Выше, Сильнее!» для инвалидов
	Спортивный зал «Россия» МАУ «Спортивный комплекс»
	Кириллов А.Л.

Гавриленко Л.В.